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24 kwietnia 2024

Wygrali Platynowy Indeks Politechniki Świętokrzyskiej

Dziś na Politechnice Świętokrzyskiej podczas gali finałowej rozstrzygnięto konkurs
„O Platynowy Indeks Politechniki Świętokrzyskiej”, który został zorganizowany w
ramach projektu „Dziś uczeń – jutro student”, finansowanego z programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Laureatom,
którzy mają zagwarantowane przyjęcie na studia z pominięciem tradycyjnego trybu
rekrutacji, gratulowała wicemarszałek Renata Janik.

Na gali zwycięskie zespoły zaprezentowały wyniki swojej kilkumiesięcznej pracy. Nagrodą
główną jest przyjęcie na studia z pominięciem tradycyjnego trybu rekrutacji. Jesienią 2023 r.
do konkursu zgłosiło się 24 zespoły w 7 kategoriach. Nagrodzonych zostało 8 zespołów, a
trzy zostały wyróżnione. Platynowy Indeks otrzymało 27 osób, uczniów ze świętokrzyskich
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szkół.

-Bardzo się cieszę, że tylu młodych ludzi korzysta z projektu „Dziś uczeń – jutro
student”, którego wartość dofinansowania to 55 mln złotych. Jego celem jest
pokazanie młodym mieszkańcom naszego regionu, absolwentom szkół średnich,
że mamy wspaniałą Politechnikę Świętokrzyską. Dzięki projektowi uczniowie
zobaczą potencjał tej uczelni, a także mogą  otrzymać platynowy indeks i bez
rekrutacji czuć się studentem Politechniki – mówiła wicemarszałek Renata
Janik. – Staramy się aby młodzi ludzie zobaczyli, że mogą się tu dobrze
wykształcić, zdobyć zawód i związać swoje życie zawodowe i osobiste z naszym
regionem.

Celem konkursu było zachęcenie młodzieży do rozwoju swoich talentów, zapoznanie ze
środowiskiem akademickim oraz pokazanie możliwości studiowania w Politechnice
Świętokrzyskiej, a następnie znalezienia zatrudnienia w wiodących firmach regionu.

Zadanie konkursowe polegało na rozwiązaniu problemu wybranego spośród proponowanych
tematów prac konkursowych. Ze swojej strony Politechnika zapewniła wsparcie ekspertów,
służących młodzieży pomocą w rozwiązaniu zadania.

Laureaci konkursu o „Platynowy Indeks Politechniki Świętokrzyskiej”

Kategoria Informatyka

I miejsce: Zespół Staszic – Zespół Szkół im. S. Staszica w Staszowie

Wyróżnienie: Wieszcze z Kurdystanu – I LO im. gen. Władysława Sikorskiego we
Włoszczowie

Kategoria Elektrotechnika i Elektromobilność

I miejsce: Mechatronicy – Zespół Szkół Mechanicznych w Kielcach

Wyróżnienie: MEEG – Zespół Szkół im. S. Staszica w Staszowie

Kategoria Mechanika i Budowa Maszyn

I miejsce: Vanitas Potentia – Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach
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Kategoria Automatyka

I miejsce: Automatyków3 – II LO im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej

Kategoria Budownictwo i Architektura

I miejsce: Zespół nr 1 – III Liceum Ogólnokształcącego z oddziałami integracyjnymi im. C. K.
Norwida w Kielcach

I miejsce: Zespół nr 2 – I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej

Kategoria Inżynieria Środowiska i Odnawialne Źródła Energii

I miejsce: UKO-BUD  – Zespół Szkół im. S. Staszica w Staszowie

Wyróżnienie: Daydreamers – I LO Collegium Gostomianum w Sandomierzu

Kategoria Ekonomia i Zarządzanie

I miejsce: Armata  – I LO im. KEN w Końskich

 

Przypomnijmy, że program „Dziś uczeń – jutro student” realizuje Politechnika
Świętokrzyska we współpracy z kilkunastoma partnerami. Skorzysta z niego ponad 9 tys.
świętokrzyskich maturzystów.  Dla młodzieży, uczestniczącej w nim zaplanowano m.in.
zajęcia z niestandardowego doradztwa zawodowego, zajęcia praktyczne na uczelniach
wyższych (m. in. laboratoria, warsztaty, wykłady itd.), ponadto zajęcia z przedmiotów
matematyczno-przyrodniczych oraz z języka angielskiego specjalistycznego, a także
warsztaty z efektywnego uczenia się.

Projekt ruszył we wrześniu 2023 roku i potrwa do czerwca 2027 roku. Jego liderem jest
Politechnika Świętokrzyska, ściśle współpracująca z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w
Kielcach oraz z 11 samorządami powiatowymi naszego województwa (partnerami projektu
są: Gmina Kielce, Powiat Buski, Powiat Jędrzejowski, Powiat Kazimierski, Powiat Opatowski,
Powiat Ostrowiecki, Powiat Pińczowski, Powiat Sandomierski, Powiat Skarżyski, Powiat
Starachowicki, Powiat Staszowski).
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Więcej na temat projektu
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